
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 2 - AREA PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO, RISORSE 

UMANE, SERVIZI EDUCATIVI E TURISMO 

 
N. 568 del 21/06/2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO AGGANCI PER MONTAGGIO GIOCHI DA ESTERNO 

PRESSO ASILO NIDO COMUNALE - CIG  ZE9215C11E 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 26/06/2018 al 

11/07/2018. 

 



proposta nr. 648 1

Determinazione n. 568 del 21/06/2018 

 
Oggetto: ACQUISTO AGGANCI PER MONTAGGIO GIOCHI DA ESTERNO 

PRESSO ASILO NIDO COMUNALE - CIG  ZE9215C11E 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi 

e Turismo 
 

PREMESSO: 

 

- CHE con atto dirigenziale n. 1121 del 20.12.2017 si affidava alla ditta MAGACI s.r.l. – 

zona ind. Cerrete Collicelli – 62011 Cingoli (MC) – la fornitura di giochi da esterno da 

posizionare presso il giardino dello stabile adibito ad asilo nido comunale, e 

specificatamente: 

o N. 2 seggiolini a gabbia, da montare su struttura – altalena già esistente; 

o N. 1   struttura portante per montaggio altalena a culla; 

 

- CHE il materiale ordinato con la suindicata determinazione n. 1121/2017 è stato 

consegnato tramite corriere in data 18.01.2018 (d.d.t. n. 2018-E3001-0000025 del 

16.01.2018); 

 

- CHE in fase di montaggio del gioco il personale comunale preposto rilevava l’impossibilità 

di adattare la struttura portante come sopra indicata al seggiolino-culla per la mancanza di 

n. 2 attacchi doppi di sicurezza, muniti di catena extra,  necessari per il fissaggio del gioco;  

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’acquisto dei suindicati attacchi mancanti, necessari 

per completare il montaggio dell’altalena di cui all’ atto dirigenziale n. 1121/2017 presso il 

giardino dell’asilo nido comunale ; 

 

VISTO il preventivo inviato dalla ditta MACAGI s.r.l. con mail del 14.06.2018 (ns prot. 

14244/2018)  in cui è indicato per l ‘acquisto di n. 2 attacchi con catene un costo di € 220,82=, 

comprensivo di IVA e trasporto; 

 

DATO ATTO che la spesa necessaria per l’acquisto del materiale suindicato, quantificato in 

complessivi € 220,82=, andrà imputata sul seguente capitolo di bilancio assegnato in gestione alla 

sottoscritta: 

- Cap.  11012.300, codificato ai sensi del D.Lgs  n. 118/2011 al 5° Livello del Piano 

Finanziario dei Conti nel modo che segue: U 1.03.01.02.999  “ Altri beni e materi di 

consumo n.a.c.”, con contestuale assunzione di relativo impegno di spesa per € 220,82= e 

rideterminazione dell’impegno 2018/277 da € 320,00= a € 194,80=; 

 



proposta nr. 648 2

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 52 del 28/12/2017, esecutiva, con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2018-2019-2020, i 

relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 

29.11.2016; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che risultano inseriti i dati di cui alla legge 190/2012; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Per le motivazioni espresse in narrativa, di procedere all’acquisto dalla ditta MACAGI s.r.l. 

– zona Ind. Cerrete Collicelli – 62011 Cingoli (MC) - del materiale necessario per 

completare il montaggio dell’altalena presso il giardino dello stabile adibito ad asilo nido 

comunale, così come da preventivo del 14.06.2018  , ns prot. 14244/2018, al costo di € 

220,82=, comprensivo di IVA e trasporto (CIG = ZE9215C11E); 

 

1) Di dare atto che la spesa necessaria per il suindicato acquisto, quantificata in complessivi € 

220,82=   andrà imputata sul seguente capitolo di bilancio assegnato in gestione alla 

sottoscritta: 

o Cap.  11012.300, codificato ai sensi del D.Lgs  n. 118/2011 al 5° Livello del Piano 

Finanziario dei Conti nel modo che segue: U 1.03.01.02.999  “ Altri beni e materi 

di consumo n.a.c.”, con contestuale assunzione di relativo impegno di spesa per € 

220,82= e rideterminazione dell’impegno 2018/277 da € 320,00= a € 194,80=; 

 



proposta nr. 648 3

2) Di trasmettere il presente provvedimento al Settore III – Area Economica e Finanziaria per 

gli adempimenti di competenza. 

 

Chiaravalle, 18 giugno 2018 

 

 

 

         La responsabile Settore II 

                    Dott.ssa Silvia Campanella 

 

 
 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAMPANELLA SILVIA;1;4388255144172905955



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi e Turismo nr.568 del

21/06/2018

26/01/2018Data: Importo: 194,80

Oggetto: PROGETTO FORMATIVO PER PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO L'ASILO NIDO COMUNALE - ASSUNZIONE IMPEGNO
DI SPESA.

Bilancio

Anno: 2018

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 319.300,00

38.063,16

194,80

38.257,96

281.042,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 1.500,00

0,00

194,80

194,80

Disponibilità residua: 1.305,20

Capitolo: 11012300

Oggetto: GESTIONE ASILO NIDO COMUNALE  (capitolo rilevante IVA e IRAP
V.P.) (SPESE VARIE) >SERVIZI EDUCATIVI

Progetto: SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E COMUNICAZIONE

AREA PROGRAMMAZIONECONTROLLO E RISORSE UMANE

Pubblica IstruzioneResp. servizio:

2018 277/0

Determina Settore 2 NR. 65 DEL 26/01/2018Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 277/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 277/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GIACCONI LORENA -SERVIZIO DI CASSABeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 22/06/2018

NON DOVUTOC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Importo Variazione: -125,20

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi e Turismo nr.568 del

21/06/2018

22/06/2018Data: Importo: 220,82

Oggetto: ACQUISTO AGGANCI PER MONTAGGIO GIOCHI DA ESTERNO PRESSO ASILO NIDO COMUNALE - CIG  ZE9215C11E

Bilancio

Anno: 2018

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 319.300,00

203.557,96

220,82

203.778,78

115.521,22Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 1.500,00

494,80

220,82

715,62

Disponibilità residua: 784,38

Capitolo: 11012300

Oggetto: GESTIONE ASILO NIDO COMUNALE  (capitolo rilevante IVA e IRAP
V.P.) (SPESE VARIE) >SERVIZI EDUCATIVI

Progetto: SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E COMUNICAZIONE

AREA PROGRAMMAZIONECONTROLLO E RISORSE UMANE

Pubblica IstruzioneResp. servizio:

2018 754/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 754/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 754/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

MACAGI SRLBeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 22/06/2018

ZE9215C11EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537


